
 
 
 
 

 

SENAT 

UCHWAŁA  NR  R.0000.101.2019 

 

SENATU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 

WE WROCŁAWIU 
z dnia 11 lipca 2019 r. 

 

 

 

w sprawie 

 

 

zatwierdzenia programu dla kierunku Rachunkowość i controlling 

na studiach pierwszego i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim dla studentów 

rozpoczynających studia od roku akademickiego 2019/2020 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.), ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 2153 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 r. poz. 1861 z poźn. zm.), oraz 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie 

charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji (Dz.U. z 2018 r. poz. 2218) Senat uchwala co następuje: 

  

§ 1 

 

Senat zatwierdza program studiów dla kierunku Rachunkowość i controlling na studiach pierwszego i 

drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim dla studentów rozpoczynających studia od roku 

akademickiego 2019/2020.  

 

§ 2 

 

Program studiów dla kierunku Rachunkowość i controlling na studiach pierwszego i drugiego stopnia o 

profilu ogólnoakademickim dla studentów rozpoczynających studia od roku akademickiego 2019/2020 

stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do uchwały. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.

Rektor 

 

 

prof. dr hab. Andrzej Kaleta 



 
 
 
 

 

SENAT 

Załącznik nr 1 do uchwały nr R.0000.101.2019 z 11 lipca 2019 r. 
 

 CYKL DYDAKTYCZNY 

2019/2020 - 2021/2022 

 

 

Liczba 

egz. 

 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 
E 

C 

T 

S RACHUNKOWOŚĆ I CONTROLLING 

I STOPIEŃ 

Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 

Data zatwierdzenia: Semestr 1 4 310 154 126 30 0 170 84 70 16 0 30 

Semestr 2 3 330 135 180 15 0 164 72 84 8 0 30 

Semestr 3 4 345 150 180 15 0 172 80 84 8 0 30 

Semestr 4 2 360 135 165 60 0 164 72 60 32 0 30 

Semestr 5 0 300 105 120 45 30 147 56 52 24 15 30 

Semestr 6 1 195 75 75 15 30 103 56 24 8 15 30 

 

Kod przedmiotu 

(wypełnia 

dziekanat) 
Nazwa przedmiotu Sem. 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne E 

C 

T 

S 

Symbol 

jednostki 

koordynującej 

przedmiot 

Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 

SEKCJA I. PRZEDMIOTY PODSTAWOWE - OBOWIĄZKOWE 

 Wprowadzenie do mikroekonomii i 

makroekonomii 

I E 60 30 30   32 16 16   6  

 Finanse I E 30 15 15   16 8 8   3  

 Rachunkowość II E 60 30 30   32 16 16   6  

 Zarządzanie I E 60 30 30   32 16 16   6  

 Matematyka I E 60 30 30   32 16 16   6  

 Prawo I Z 30 30    16 16    3  

 Technologie informacyjne I Z 30   30  16   16  3  

RAZEM SEKCJA I 330 165 135 30 0 176 88 72 16 0 33  

SEKCJA II. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE - OBOWIĄZKOWE 

 Statystyka II E 60 30 15 15  32 16 8 8  6  

 Prawo podatkowe I III E 60 30 30   32 16 16   5  

 



 
 
 
 

 

SENAT 

 Rynki finansowe III E 45 30 15   24 16 8   4  

 
 Rachunkowość finansowa III E 60 30 30   32 16 16   5  

 Rachunek kosztów III Z 60 30 30   32 16 16   5  

 Controlling IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Rachunkowość zarządcza IV E 60 30 30   32 16 16   5  

 Finanse przedsiębiorstwa VI E 45 15 30   24 8 16   4  

RAZEM SEKCJA II 420 210 195 15 0 224 112 104 8 0 37  

  

Kod przedmiotu 

(wypełnia dziekanat) 
Nazwa przedmiotu Sem. 

 

Forma 

zal. 

 

Studia stacjonarne 
Studia niestacjonarne 

E 

C 

T 

S 

Symbol 

jednostki 

koordynującej 

przedmiot 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 

SEKCJA III. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE 

 Negocjacje i komunikacja 

interpersonalna 

I Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Etyka i społeczna odpowiedzialność w 

biznesie 

II Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Prawo gospodarcze II E 30 15 15   16 8 8   3   

 Bankowość II Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Zarządzanie projektami II Z 30 15 15   16 8 8   3   

 System zabezpieczenia społecznego II Z 30 15 15   16 8 8   2   

 Ekonometria III Z 30 15  15  16 8  8  4   

 Finanse publiczne  III E 30 15 15   16 8 8   3   

 Zarządzanie zmianami IV Z 30 15 15   16 8 8   2   

 Rachunkowość komputerowa IV Z 60 15  45  32 8  24  5   

 Analiza sprawozdań finansowych IV Z 60 30 15 15  32 16 8 8  5   

 Organizacja rachunkowości IV E 30 30    16 16    2   

 Informatyczne wspomaganie 

controllingu 

V Z 30 15  15  16 8  8  4   

 Modele biznesowe start-upów V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 



 
 
 
 

 

SENAT 

RAZEM SEKCJA III 480 240 150 90 0 256 128 80 48 0 45  

SEKCJA IV. PRZEDMIOTY SPECJALNOŚCIOWE 

 Przedmiot specjalnościowy V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Przedmiot specjalnościowy V Z 30   30  16   16  3   

 Przedmiot specjalnościowy V Z 30 30    16 16    3   

 Przedmiot specjalnościowy V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Przedmiot specjalnościowy V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Przedmiot specjalnościowy VI Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Przedmiot specjalnościowy VI Z 30 15  15  16 8  8  3   

RAZEM SEKCJA IV 210 105 60 45 0 112 56 32 24 0 21  

SEKCJA V. PRZEDMIOTY HUMANISTYCZNE I SPOŁECZNE 

 Przedmiot humanistyczny I VI Z 30 15 15   16 16    3   

 Przedmiot humanistyczny II VI Z 30 15 15   16 16    3   

RAZEM SEKCJA V 60 30 30 0 0 32 32 0 0 0 6  

Kod przedmiotu 

(wypełnia dziekanat) 
Nazwa przedmiotu Sem. 

 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne E 

C 

T 

 S 

Symbol 

jednostki 

koordynującej 

przedmiot 

Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 

SEKCJA VI. PRZEDMIOTY OGÓLNOUCZELNIANE - OBOWIĄZKOWE 

 Zajęcia biblioteczne I z 6  6   6  6   0 UE-BG 

 Bezpieczeństwo i higiena pracy I z 4 4    4 4    0 UE-BHP 

 Wychowanie fizyczne IV z 30  30   0     0 UE-SWFiS 

 Wychowanie fizyczne V z 30  30   0     0 UE-SWFiS 

 Język obcy I - język angielski - S1 II Z 30  30   0     2 UE-SJO 

 Język obcy I - język angielski - S1 III Z 30  30   0     2 UE-SJO 

 Język obcy I - język angielski - S1 IV Z 30  30   0     2 UE-SJO 

 Język obcy I - język angielski - N1 II Z 0     20  20   4 UE-SJO 

 Język obcy I - język angielski - N1 III Z 0     20  20   4 UE-SJO 



 
 
 
 

 

SENAT 

 Język obcy I - język angielski - N1 IV Z 0     20  20   4 UE-SJO 

 Język obcy I - język angielski - N1 V Z 0     20  20   2 UE-SJO 

 Język obcy II - S1 II Z 30  30   0     2 UE-SJO 

 Język obcy II - S1 III Z 30  30   0     2 UE-SJO 

 Język obcy II - S1 IV Z 30  30   0     2 UE-SJO 

 Język obcy II - S1 V Z 30  30   0     2 UE-SJO 

 Praktyka zawodowa IV z 0     0     4  

 Seminarium dyplomowe V z 30    30 15    15 6   

 Seminarium dyplomowe VI z 30    30 15    15 6  

 Praca dyplomowa VI z           8   

RAZEM SEKCJA IV 340 4 276 0 60 120 4 86 0 30 38  

RAZEM LICZBA GODZIN NA KIERUNKU 1840 754 846 180 60 920 420 374 96 30 180  

 

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ŚCIEŻEK KSZTAŁCENIA 

Rachunkowość i analiza finansowa 

 Sprawozdawczość finansowa V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Sprawozdawczość elektroniczna V Z 30   30  16   16  3   

 Podatki w rachunkowości V E 30 30    16 16    3   

 Analiza i kontrola kosztów V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Rachunek przepływów pieniężnych V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Przewidywanie bankructwa i analiza trudności 

finansowych 

VI Z 30 15 15   16 8 8   3   

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

SENAT 

Kod przedmiotu 

(wypełnia dziekanat) 
Nazwa przedmiotu Sem. 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne E 

C 

T 

 S 

Symbol jednostki 

koordynującej 

przedmiot Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

 Planowanie finansowe i prospektywna 

analiza finansowa 

VI Z 30 15  15  16 8  8  3   

 

Kod przedmiotu 

(wypełnia dziekanat) 
Nazwa przedmiotu Sem. 

 

Forma 

zal. 

 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne 

E 

C 

T 

S 

Symbol 

jednostki 

koordynującej 

przedmiot 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 

Podatki w mikro i małych podmiotach gospodarczych 

 Uproszczone formy opodatkowania V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Komputerowa ewidencja podatkowa V Z 30   30  16   16  3   

 Podatki i opłaty lokalne V Z 30 30    16 16    3   

 Rachunkowość mikro i małych przedsiębiorstw V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Podejmowanie działalności gospodarczej V Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Podstawy planowania podatkowego VI Z 30 15 15   16 8 8   3   

 Elektroniczna sprawozdawczość podatkowa i 

ubezpieczeniowa 

VI Z 30 15  15  16 8  8  3   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

SENAT 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr R.0000.101.2019 z 11 lipca 2019 r. 

 
WYDZIAŁ 

ZARZĄDZANIA, 

INFORMATYKI I 

FINANSÓW 

CYKL DYDAKTYCZNY 

2019/2020 - 2020/2021 

 

Liczba 

egz. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne E 

C 

T 

S 
RACHUNKOWOŚĆ I CONTROLLING 

II STOPIEŃ 

Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 
Liczba 

godzin W Ć Ć-K S 

Data zatwierdzenia: Semestr 1 4 300 135 150 15 0 164 72 84 8 0 30 

Semestr 2 3 195 105 75 15 0 124 56 60 8 0 30 

Semestr 3 1 255 120 105 0 30 138 64 56 0 18 30 

Semestr 4 0 165 60 60 0 45 82 40 24 0 18 30 

 

 

Kod przedmiotu 

(wypełnia dziekanat) 

 

Nazwa przedmiotu 

 

Sem. 

 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne E 

C

T 

S 

Symbol 

jednostki 

koordynującej 

przedmiot 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

SEKCJA I. PRZEDMIOTY PODSTAWOWE - OBOWIĄZKOWE 

 Metodologia badań naukowych II E 15 15    8 8    2  

RAZEM SEKCJA I 15 15 0 0 0 8 8 0 0 0 2  

SEKCJA II. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE - OBOWIĄZKOWE 

 Finanse zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji I E 30 15 15   16 8 8   4  

 Zarządzanie kosztami I E 60 30 15 15  32 16 8 8  5  

 Zaawansowana rachunkowość finansowa I E 60 30 30   32 16 16   5  

 Standardy sprawozdawczości finansowej I E 60 30 30   32 16 16   5  

 Rachunkowość podatkowa II Z 30 15 15   16 8 8   5  

 Zaawansowana rachunkowość zarządcza II E 30 15 15   16 8 8   6  

 Zarządzanie strategiczne II Z 45 15 30   24 8 16   6  

 Rachunkowość finansów publicznych i 

ubezpieczycieli 

III E 45 30 15   24 16 8   5  

 Zarządzanie podatkami IV Z 30 15 15   16 8 8   5  

RAZEM SEKCJA II 390 195 180 15 0 208 104 96 8 0 46  



 
 
 
 

 

SENAT 

SEKCJA III. PRZEDMIOTY KIERUNKOWE 

 Ubezpieczenia społeczne i emerytalne I Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Organizacja controllingu I Z 30 15 15   16 8 8   4  

 Prawo podatkowe II II E 45 30 15   24 16 8   6  

 Raportowanie w controllingu II Z 30 15  15  16 8  8  5  

 Przywództwo i motywowanie III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Zarządzanie ryzykiem III Z 30 15 15   16 8 8   4  

RAZEM SEKCJA III 195 105 75 15 0 104 56 40 8 0 25  

 

 

Kod przedmiotu 

(wypełnia dziekanat) 

 

Nazwa przedmiotu 

 

Sem. 

 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne E 

C 

T 

S 

Symbol 

jednostki 

koordynującej 

przedmiot 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

SEKCJA IV. PRZEDMIOTY SPECJALNOŚCIOWE 

 Przedmiot specjalnościowy III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Przedmiot specjalnościowy III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Przedmiot specjalnościowy III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Przedmiot specjalnościowy III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Przedmiot specjalnościowy IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Przedmiot specjalnościowy IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

RAZEM SEKCJA IV 180 90 90 0 0 96 48 48 0 0 18  

SEKCJA V. PRZEDMIOTY HUMANISTYCZNE I SPOŁECZNE 

 Przedmiot humanistyczny IV Z 30 15 15   16 16    5  

RAZEM SEKCJA V 30 15 15 0 0 16 16 0 0 0 5  

SEKCJA VI. PRZEDMIOTY OGÓLNOUCZELNIANE - OBOWIĄZKOWE 

 Język obcy I - język angielski - S2 I Z 30  30   0     4 UE-SJO 

 Język obcy I - N2 I Z 0     20  20   4 UE-SJO 

 Język obcy I - N2 II Z 0     20  20   0 UE-SJO 

 Seminarium magisterskie III z 30    30 18    18 6  

 Seminarium magisterskie IV z 45    45 18    18 6  

 Prace dyplomowe IV z           8  



 
 
 
 

 

SENAT 

RAZEM SEKCJA IV 105 0 30 0 75 76 0 40 0 36 28  

RAZEM LICZBA GODZIN NA KIERUNKU 915 420 390 30 75 508 232 224 16 36 ###  

 

 

Kod przedmiotu 

(wypełnia dziekanat) 

 

Nazwa przedmiotu 

 

Sem. 

 

Forma 

zal. 

Studia stacjonarne Studia niestacjonarne E 

C 

T 

S 

Symbol 

jednostki 

koordynującej 

przedmiot 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

Liczba 

godzin 
W Ć Ć-K S 

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ŚCIEŻEK KSZTAŁCENIA 

Controlling 

 Behawioralne aspekty controllingu III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Strategiczna rachunkowość zarządcza III Z 30 15  15  16 8  8  3  

 Zaawansowana sprawozdawczość finansowa III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Audyt i nadzór korporacyjny III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Controlling marketingowy IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Zarządzanie dokonaniami IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

 

Doradztwo podatkowe 

 Analizy i decyzje podatkowe III E 30 15 15   16 8 8   3  

 Postępowanie i kontrola podatkowa III E 30 15 15   16 8 8   3  

 Prawo administracyjne III E 30 15 15   16 8 8   3  

 Międzynarodowe i współnotowe prawo podatkowe III E 30 15 15   16 8 8   3  

 Podania i pisma w sprawach podatkowych IV E 30 15 15   16 8 8   3  

 Prawo celne i dewizowe IV E 30 15 15   16 8 8   3  

Biegły rewident 

 Standardy rewizji finansowej III E 30 15 15   16 8 8   3  

 MSR/MSSF III Z 60 30 30   32 16 16   6  

 Aktuariat ubezpieczeń III E 30 15 15   16 8 8   3  

 Audyt wewnętrzny IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Arkusz kalkulacyjny w audycie IV Z 30 15  15  16 8  8  3  

 

 

 



 
 
 
 

 

SENAT 

Rachunkowość międzynarodowa (zgodna z akredytacją ACCA) 

 Ewidencja i sprawozdawczość międzynarodowa III E 60 30 30   32 16 16   6  

 Performance Management III E 30 15 15   16 8 8   3  

 Audyt finansowy III E 30 15 15   16 8 8   3  

 Rachunkowość islamska i US GAAP IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Business Analysis IV E 30 15 15   16 8 8   3  

 

Rachunkowość zarządcza (zgodna z akredytacją CIMA) 

 Project and Relationship Management III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Advanced Management Accounting III Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Advanced Financial Reporting III Z 60 30 30   32 16 16   6  

 Risk Management IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

 Financial Strategy IV Z 30 15 15   16 8 8   3  

 

 


